РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
19.04.2022                                                                                                   № 2/4
пгт Кильмезь

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» рассмотрев экспертное заключение министерства юстиции Кировской области от 16.02.2022 г. №412-47-07-03 на решение районной думы Кильмезского муниципального района Кировской области от 12.10.2021 №2/2 « Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области (далее – Положение),  утвержденное решением Кильмезской районной Думы  от 12.10.2021 №2/2 следующие изменения:
        1.1.Из текста Положения исключить слова «надзорных», «надзорного», «надзорные», «надзорных»;
       1.2.Пункт 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Объектом муниципального контроля являются объекты земельных отношений (земля как природный объект и природный ресурс, земельные участки или части земельных участков) расположенные в границах сельских поселений муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области (далее – объект контроля).»;
        1.3. В пункте 4.3 раздела 4 Положения исключить абзац 7 «Внеплановая документарная проверка проводится без согласования с органами прокуратуры»;
         1.4.  Абзац 1 пункта 4.4 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: «Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) осуществляется инспектором путем анализа данных об объектах муниципального контроля, имеющихся у Органа муниципального контроля, в том числе данных, которые поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в государственных и муниципальных информационных системах, данных из сети «Интернет», иных общедоступных данных, а также данных полученных с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи в том числе на официальном сайте администрации Кильмезского района.»;
1.5.  Абзац 3 пункта 4.4 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) инспектором выявлены факты причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, Контрольный орган может принять одно из двух решений:
- решение о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона N 248-ФЗ;
- решение об объявлении предостережения».
   2. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

   3.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кильмезской районной Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Председатель  Кильмезской

районной Думы                                                                        Е.В. Мясникова

Глава Кильмезского района                                                    А.В. Стяжкин